
Uchwała Nr XXV/194/92
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia 31 marca 1992 r.

w sprawie określenia trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego od 
gruntów  na  których  zaprzestano  produkcji  rolnej,  oraz  ustalenia  opłaty  za  czynności 
urzędowe.

Na podstawie art. 12 ust. 7 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym /Dz.U. Nr 52 
poz. 268 późn. zm./ w brzmieniu nadanym ustawą z dnia 25 października 1991 r. o zmianie usta-
wy o podatku rolnym art. 18 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych /
Dz.U. Nr 9 poz. 31 z późn. zm./ i ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych /Dz.U. Nr 114 
poz. 494/ oraz art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym 
/Dz.U. Nr 16 poz. 95 z późn. zm./ - Rada Miejska uchwala co następuje:

I. Postanowienia ogólne

§ 1
Uchwała dotyczy szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego użytków rolnych na 
których zaprzestano produkcji rolnej przez okres 3-ch lat od l stycznia 1992 r.

§ 2
Ilekroć jest mowa w uchwale:
1) o użytkach rolnych należy przez to rozumieć grunty orne, łąki, pastwiska i sady, o których 

mowa w art. 4 ust. 5 ustawy
2) o ustawie - ustawa z dnia 15 listopada 1984 r.
3) o właścicielu należy rozumieć również posiadacza samoistnego lub zależnego.
ustawy o podatku rolnym /Dz.U. Nr 52 poz. 268 z późn. zm./

II. Postanowienia szczegółowe:

1. W przypadku gdy na użytkach rolnych do dnia l stycznia 1992 r. zaprzestano produkcji rolnej 
nie  ustala  się  zobowiązania  podatkowego o  którym mowa w art.  5  ustawy z  dnia  19 
grudnia 1980 r. o zobowiązaniach podatkowych /Dz.U. Nr 27 poz. l11 z późn. zm./. Jeżeli 
właściciel wystąpi z informacją do 31 marca br. o zaprzestaniu produkcji rolnej.

2. W  przypadku  gdy  użytki  rolne  są  wykorzystywane  rolniczo  -  ustala  się  zobowiązanie 
podatkowe  na  1992  r.  do  1994r.  włącznie,  chyba,  że  w  trakcie  postępowania 
administracyjnego  właściciel  złoży  wniosek  o  uznanie,  że  zaprzestał  produkcji  rolnej,  w 
takim przypadku stosuje się postanowienie ust.  1.

§ 4
1. Jeżeli po wydaniu decyzji administracyjnej o ustaleniu zobowiązania podatkowego właściciel 

informuje  Prezydenta  Miasta  o  zaprzestaniu  produkcji  rolnej  -  należy  przeprowadzić 
postępowanie zmierzające do ustalenia czy i kiedy zaprzestano produkcji rolnej.

2. W przypadku stwierdzenia zaprzestania produkcji rolnej - Prezydent Miasta wydaje decyzję o 
zaniechaniu  poboru  podatku  rolnego  od  części  na  której  zaprzestano  produkcji  rolnej 
zgodnie z art. 3 ustawy z dnia 19 grudnia 1980 r. o zobowiązaniach podatkowych /Dz.U. 
Nr 27 poz. 111 z późn. zm./.

§ 5



1. Właściciel występujący z wnioskiem o uznanie produkcji rolnej jest zobowiązany do:

1. określenia użytku rolnego i miejsca jego położenia,
2. powierzchni  wyłączonej z produkcji rolnej oraz okresu na jaki następuje wyłączenie,
3. sposobu zabezpieczenia wyłączonych użytków rolnych przed erozją gleb i innych zjawisk 

powodujących  trwałe  pogorszenie  wartości  użytkowej  gruntów  rolnych,  a  w 
szczególności sposobu zapobiegania jej zachwaszczenia.

2.Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 właściciel ma obowiązek dołączenia odpisu mapy wraz 
z wypisem jeżeli przedmiotem wyłączenia nie jest cała działka ustalona zgodnie z przepisami 
o ewidencji gruntów.

§ 6
1. Zarząd  Miejski   zobowiązany  jest  po  otrzymaniu  informacji  o  której  mowa  w  §  5  do 

komisyjnego ustalenia faktu zaprzestania produkcji rolnej, tego gruntu i daty zaprzestania 
produkcji rolnej.

2.Komisję, o której mowa w ust. 1 powołuje Prezydent Miasta, a ustalenia komisji wymagają 
zatwierdzenia przez Zarząd Miejski.

3.W przypadku  ustalenia,  że  właściciel  mimo  złożonego wniosku faktycznie  nie  zaprzestał 
produkcji  rolnej  -  Prezydent  Miasta wydaje  decyzję  o  ustaleniu  zobowiązania 
podatkowego.

§ 7
1. Właściciel  jest  zobowiązany  do  bezzwłocznego  zawiadomienia  Prezydenta  Miasta  jeżeli 

wznowi produkcję rolną na gruntach na których zaprzestano tej produkcji.
2. Nie  wykonanie  obowiązku,  o  którym  mowa  w  ust.  1  spowoduje  ustalenie  zobowiązania 

podatkowego za cały okres liczony od daty ostatniej  kontroli  rolniczego wykorzystania 
użytków rolnych.

3. W  przypadku,  o  którym  mowa  w  ust.  l  -  Prezydent  Miasta  wydaje  decyzję  o  ustalenie 
zobowiązania podatkowego za dalszy okres objęty zwolnieniem.

§ 8
W stosunku do właściciela nie zabezpieczającego użytków rolnych, o których mowa w § l i 2 
przed erozją, zachwaszczeniem i innym zjawiskiem powodującym trwałe pogorszenie wartości 
użytkowej  gruntów rolnych  stosuje  się  przepisy art.  40  ustawy z  dnia  26  marca  1982  r.  o 
ochronie gruntów rolnych i leśnych /Dz.U. Nr 11 poz. 79 z późn. zm../, a mianowicie stosuje się 
przepisy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.

§ 9
Ustala się opłatę administracyjną za dokonanie czynności, o których mowa w § 6 w kwocie od 
300.000 do 500.000 złotych.

§ 10
Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 1992 r.

§ 11
Uchwała  podlega  ogłoszeniu  w  sposób  zwyczajowo  przyjęty  oraz  zamieszczeniu  w  prasie 
lokalnej.

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
       Starogardu Gdańskiego

Grażyna Hoppe


